LEI MUNICIPAL Nº 5.229

Autoriza o Município a conceder auxílio financeiro,
sob

convênio, ao Conselho Comunitário Pró-Segurança
Pública

de Carazinho - CONSEPRO, mediante abertura de Crédito
Especial no valor de R$ 2.400,00.

VEREADOR AVELINO ANDREIS, PRESIDENTE DA C┬MARA MUNICIPAL NO
EXERCÍCIO DO CARGO DE PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, ESTADO DO
RIO GRANDE DO SUL.

Faço saber que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Município autorizado a abrir um Crédito
Especial no Orçamento vigente, no valor de R$ 2.400,00 (dois mil
e quatrocentos reais), para concessπo de auxílio financeiro ao
Conselho Comunitário Pró-Segurança Pública de Carazinho - CONSE-
PRO, destinados a manutençπo e, em especial, nos serviços de pa-
pilocopista.

Art.  2º  -  Servirá  de  recurso  para  cobertura  do  crédito
autorizado pelo artigo anterior, a reduçπo de igual valor de R$
2.400,00 da verba:

14 - Reserva de Contingência.
Conta: 398-0/999900 - Reserva de Contingência.

Art.  3º  -  Esta  Lei  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicaçπo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 06 DE NOVEMBRO DE
1998.

a)Ver.AVELINO ANDREIS
Prefeito Municipal

a)MARIA ELIZABETH R.FENNER
Sec.Mun.Administraçπo

1